Adenda al Contrato de Inversión;

Que, con fecha 23 de setiembre de 2015, se suscribió 
la Adenda al Contrato de Inversión, modifi cándose el 
primer párrafo de la Cláusula Segunda del Contrato de 
Inversión, con el objeto de reducir el monto de la inversión 
comprometida de US$ 100 535 688,83 (Cien Millones 
Quinientos Treinta y Cinco Mil Seiscientos Ochenta y Ocho 
con 83/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a 
la suma de US$ 98 966 388,00 (Noventa y Ocho Millones 
Novecientos Sesenta y Seis Mil Trescientos Ochenta y 
Ocho y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América); 
así como la ampliación del plazo de ejecución de la 
inversión de dos (02) años, cinco (05) meses y dos (02) 
días a un plazo de tres (03) años, dos (02) meses y dos (02) 
días, contado a partir del 28 de noviembre de 2012;

[...]

Artículo 1°.- Establecer, para efecto del numeral 5.3 
del artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo 

N° 973, aprobado por Decreto Supremo N° 084-2007-
EF, que el monto de la inversión a cargo de LA VIRGEN 
S.A.C. asciende a la suma de US$ 98 966 388,00 
(Noventa y Ocho Millones Novecientos Sesenta y Seis 
Mil Trescientos Ochenta y Ocho y 00/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América), en un plazo total de tres (03) 
años, dos (02) meses y dos (02) días, contado a partir del 
28 de noviembre 2012.

Artículo 2°.- Modifi car la Lista de Bienes, Servicios 
y Contratos de Construcción, aprobada mediante la

[...]

Supremo Nº 304-2012-EF, y en la Ley Nº 30281 – Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorización
Autorizar al Instituto Peruano de Energía Nuclear (IPEN), 

a efectuar el pago de la cuota ascendente a S/. 32 700,00 
(treinta y dos mil setecientos y 00/100 soles) a favor del 
Organismo Internacional de Energía Atómica (OIEA). 

Artículo 2.- Afectación presupuestal
Disponer que los gastos que demande el cumplimiento 

de la presente resolución se ejecuten con cargo al 
presupuesto del Pliego 220: